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Strategický plán Mostek 2030 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abych vás informovala o postupu prací na Rozvojo-

vém plánu „Mostek 2030“. Děkuji všem, kteří vyplnili dotaz-

ník týkající se názorů na život a rozvoj naší obce. Sešlo se 201 

vyplněných dotazníků, což je dobrý výsledek. Současně pro-

běhla anketa mezi návštěvníky autokempu (vyplnilo 65 ná-

vštěvníků) a anketa mezi chataři a chalupáři na území obce 

(35 vyplněných dotazníků). Také žáci II. stupně ZŠ Mostek 

odpovídali na 4 vybrané otázky. Výsledky byly zpracovány 

profesionální socioložkou. 

 A jaké jsou výsledky průzkumů? Na str. 3 tohoto 

zpravodaje uvádíme stručný souhrn výsledků. Celá zpráva 

z průzkumů názorů vč. grafů je k dispozici na webové stránce 

obce www.mostek.cz, jednak v aktualitách a jednak pod odka-

zem v levé liště Mostek 2030. Dále je zpráva v tištěné podobě 

k dispozici na OÚ a bude také zveřejněna na vývěskách. 

 Upozorňuji také na zajímavý materiál „Analýza obce 

Mostek“, který byl zpracován jako podklad pro práci na Stra-

tegickém plánu naší obce a je k dispozici také na zmíněné 

webové stránce, v nabídce Mostek 2030. 

 Vaše názory spolu s dalšími podklady bude mít 

k dispozici zpracovatel a Řídící skupina pro zpracování Stra-

tegického plánu, která je složená ze zástupců vedení obce, 

zástupců neziskových organizací, školy, podnikatelů, občanů, 

mládeže a chatařů. Řídící skupina se sejde 20. 11. 2013 a 

zpracuje VIZI rozvoje naší obce. Navržená VIZE bude zveřej-

něna a budete mít možnost ji připomínkovat v prosinci tohoto 

roku. 

 Připomínám, že Strategický plán je důležitým doku-

mentem pro obec, kromě nasměrování konkrétních investič-

ních akcí i rozvoje služeb pro občany a návštěvníky obce, je i 

důležitým podkladem pro získávání dalších finančních pro-

středků z EU pro rozvoj obce v novém programovém období 

2014 - 2020. 

 Další informace ke zpracování Strategického plánu 

rozvoje naší obce „Mostek 2030“ a výsledky soutěže o logo 

plánu najdete na www.mostek.cz v nabídce Mostek 2030 ne-

bo jsou k dispozici na obecním úřadě.                

 Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 

Vydáváno pro Mostek, Zadní Mostek,  

Souvrať a Debrné 

V sobotu 7. 9. 2013 se v areálu našeho autokempu konaly již tradiční oslavy, tentokrát na-

zvané Den obce Mostek. Sešli jsme se již počtvrté. Společně jsme si připomněli význam a důležitost mís-

ta, kde žijeme, místa, které pro nás vytvářeli naši předkové a které nyní vytváříme my pro budoucí genera-

ce. Měli jsme příležitost si uvědomit, co pro nás vlastně Mostek znamená. Že hlavně my občané naší obce 

jsme její součástí, že Mostek tvoříme právě my. Že Mostek není jen správní území, ale především lidé, 

kteří zde žijí. Vždyť základ slova našeho samotného názvu naší obce je MOST. A právě tak jako každý 

most spojuje břehy, je třeba abychom se spojili a překonali veškeré překážky, které život klade. Je třeba, 

abychom tvořili společně dál náš Mostek, abychom mohli hrdě říkat: „My jsme z Mostku!“. 

 Po celý den byl připraven pestrý program, nejprve nám zahrála dechová hudba Javorka (Lázně 

Bělohrad). Poté nás potěšila country muzikou skupina Phobos. 

Dále pak vystoupila 

kapela EGO retro 

music (Hořice) a sku-

pina Alibi rock z Ji-

lemnice. Celodenní 

program byl završen  

krásným závěrečným 

ohňostrojem s hud-

bou.  

  

(Pokračování na stránce 6) 

http://www.mostek.cz
http://www.mostek.cz
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Letošní XXVIII. výstava SCHDZ Mostek 
 Letošní XXVIII. výstava  proběhla v krytém areálu nad 

koupalištěm ve dnech 26. - 27. 4. 2013. Na výstavu přijelo 38 cho-

vatelů, vystaveno bylo 182 králíků, 24 klecí drůbeže a 6 holubů. 

Návštěvnost byla slabší, jen 251 dospělých a 40 platících dětí. Po 

prohlídce se návštěvníci občerstvili v naší jídelně - výběr byl pest-

rý a všem chutnalo. Pro zpestření byla na výstavě tombola a prodej 

cukrovinek.  

 S celým průběhem výstavy jsme byli 

spokojeni a věříme, že i návštěvníci odcházeli 

spokojeni. Proto chceme poděkovat všem čle-

nům a přátelům chovatelů za jejich obětavou 

práci, kterou vykonávali ve svém volnu a za-

darmo! Velký dík patří sponzorům a hlavně OÚ 

Mostek za finanční a věcnou pomoc. 

 Po skončení výstavy se začalo s opravou podlah - výměna 

prken, nátěry apod. Letos jsme koupili i nové klece pro králíky.     

K 1. 10. 2013 bylo celkem odpracováno 1 272 hodin. 

Rok 2013 u kynologů v Mostku 

 Rok 2013 byl pro nás poměrně úspěšný. Někteří naši čle-

nové se zúčastnili různých kynologických akcí. 

 Již 11. 5. získal na Krajské výstavě v Hradci Králové pes 

Gar ze soutoku Sázavy titul výborný 1 - vítěz třídy mladých. Maji-

telem Gara je pan Miroslav Rejmont, který se 8. června zúčastnil s 

Garem další akce, a to zkoušek v Hořicích, kde ve zkoušce ZZO 

získal hodnocení (známku) - výborný. 

 Dne 3. srpna pan Stanislav Šulc se svým psem němec-

kým  ovčákem Argem složil ve Dvoře Králové n/L (ZKO Nový 

svět) zkoušku ZM. 

 Dne 8. 9. byl  p. Rejmont na závodech v České Skalici a 

se psem Garem v kategorii ZM obsadil 6. místo. 

 Dne 29. 9. se paní Dana Haková se psem Nathanem ze 

Slezského Gruně zúčastnila v České Skalici  svodu štěňat němec-

kých boxerů. V neděli 29. 9.  p. Šulc se psem Argem úspěšně složil 

na cvičišti v Jaroměři zkoušku ZVV1 

a v sobotu 5. 10. na závodech v Hořicích obsadili p. Rejmont s Ga-

rem 3. místo (ZM) a p. Šulc s Argem 7. místo (ZVV1). 

 Klubové výstavy boxerů v Jaroměři 12. 9. se zúčastnila p. 

Haková s osmiměsíčním psem Nathanem a ve třídě dorostu byl 

pejsek ohodnocen - nadějný. 

A jako ocenění získali naši chovatelé? 

Kategorie králíků: 

Zdeněk Krátký 

Mostek -  

vítězný pohár 

Žireč -  

čestná cena 

Roztoky -  

čestná cena 

Jilemnice -  

čestná cena 

Nový Bydžov - 

vítězný pohár 

    - vítězný pohár za nejlepšího 

chovatele okresu a i králové-

hradeckého kraje 
za ZO SCHDZ Mostek, Hana Trejbalová 

K úspěšnému složení 

zkoušek a účasti  na 

závodech nám pomáhají 

i zkušení figuranti 

z jiných kynologických 

o r g a n i z a c í ,  n a p ř . 

z  Rud níku  neb o 

z Jaroměře, kam občas 

jezdíme na výcvik obra-

ny. 

 Pomoc nám 

nabídla i kynologic-

ká organizace ve 

Staré Pace. Na naše 

cvičiště si zase jezdí 

zacvičit psovodi 

z jiných organizací 

(z Rudníku , Nového 

Bydžova). Tuto spo-

lupráci vítáme, pro-

tože tak se stále můžeme učit nové zajímavé metody výcviku. 

Více informací najdete na: www.zkomostek.estranky.cz 
                                   ZKO Mostek, Dana Haková 

Poděkování za finanční pomoc 

 ZKO Mostek děkuje panu Ladislavu Rejmon-

tovi, který vlastní firmu Zemní a bourací práce, za 

finanční pomoc, kterou poskytl naší organizaci na 

zakoupení kynologických pomůcek.                    

Nabídka vzdělávání dospělých v naší základní škole v Mostku 

Vážení dospělci,  

dnes se velmi často hovoří o celoživotním vzdělávání občanů naší repub-

liky. Proto jsme se v našem pedagogickém sboru dohodli umožnit někte-

rým našim spoluobčanům tuto aktivitu naplnit, pokud o ni projeví zájem. 

Pro spoluobčany od 16 – do 99 let nabízíme tyto vzdělávací aktivity: 

a) práce na počítači pro začátečníky – p. Luděk Janda 

b) francouzský jazyk pro začátečníky – p. Miroslav Lebeda 

c) anglický, popř. německý jazyk pro začátečníky a mírně pokročilé 

– sl. Lenka Lebedová 

Kurzy - lekce by začaly od ledna 2014.  

Cena kurzů: v práci na počítači 1 x, u jazyků 2 x týdně po 90 minutách 

v ceně 100,- Kč za týden.  Minimální počet v jednom kurzu je 5 frek-

ventantů. 

 Zájemce žádáme, aby se přihlásili 

osobně, telefonicky, písemně nebo e-mailem 

řediteli školy do 15. listopadu 2013.  

Kontakt: Mgr. Miroslav Lebeda, 544 75 Mostek 202 
tel: 499 691 209, 739 307 580 

e-mail: miroslav.lebeda@email.cz 

 

Pavel Karel 

Mostek - čestná cena 

Č. Skalice - čestná cena 

Antonín Čajka 

Hořice - čestná cena 

Milan Křenek 

Hořice - čestná cena 

Úpice - čestná cena 

Stanislav Marcin 

Mostek - čestná cena 

 

Kategorie drůbeže: 

Pavel Karel  
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 Držitelé řidičských průkazů (ŘP) jsou 

povinni do 31. prosince 2013 vyměnit ŘP vy-

stavené od 1. 1. 2001 do 30. 4. 2004.   

 Uplynutím stanovené doby pro jejich 

výměnu řidičské průkazy pozbývají platnosti.  

 Žádáme tímto všechny držitele platných ŘP, které byly 

vydány před 1. květnem 2004, aby požádali o výměnu včas. 

Kde a kdy si můžete vyměnit ŘP 

Výměna probíhá na určeném pracovišti pro územní obvod Dvůr 

Králové nad Labem je Městský úřad Dvůr Králové nad Labem, evi-

dence řidičských průkazů, náměstí T. G. Masaryka 38. 

Povinná výměna řidičských průkazů 

Nezbytné náležitosti, při výměně budete potřebovat:  
vyplněnou „Žádost o vydání ŘP“, kterou obdržíte na pracovišti 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností; platný doklad totož-

nosti (občanský průkaz nebo pas); 1 ks průkazové fotografie o roz-

měrech 3,5 x 4,5 cm, řidičský průkaz, který podléhá povinné výmě-

ně. 

Poplatky a lhůta vydání ŘP 

Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního poplatku, pokud 

nedochází současně ke změně údajů zapisovaných do řidičského 

průkazu. Počítejte s tím, že vydání ŘP je možné do 20 dnů od podá-

ní žádosti. Pokud potřebujete nový řidičský průkaz vydat v kratší 

lhůtě, tj. do 5 pracovních dnů od podání žádosti, bude vás výměna 

ŘP stát 500 Kč.       

Více naleznete na www.vymentesiridicak.cz  

Úřední hodiny: 

pondělí a středa: 08:00 do 17:00 hod.; úterý, čtvrtek a pátek: 08:00 do 11:30 

Petrášová Hana tel.: 499 318 107; Pohlová Marie tel.: 499 318 113 

Shrnutí výsledku průzkumu názorů obyvatel a návštěvníků obce Mostek  

ke spokojenosti se životem a pobytem v obci a dalšímu rozvoji obce 

      V dotazníku nejvíce odpovídali starousedlíci a obyvatelé 

Mostku a Souvrati, lidé mezi 36 – 45 lety a mezi 56 – 65 lety, pře-

devším pracující. Dotázaní obyvatelé Mostku nejčastěji vnímají 

jako pozitivum své obce: 1. přírodu v okolí, 2. skate park a dětské 

hřiště, 3. společenské akce v obci (např. oslavy obce, rozsvěcení 

vánočního stromu) - více než čtvrtina z nich. 

Největším nedostatkem Mostku je 1. málo pracovních příležitostí, 

2. kvalita vozovek a 3. nepořádek na veřejných prostranstvích (na 

autobusových zastávkách, v příkopech u silníc apod.). 

      Mezi dotázanými obyvateli Mostku lehce převládá podíl 

těch, kteří nejsou se stavem a údržbou veřejných prostranství v obci 

spokojení. Nejfrekventovanějším problémem je zimní údržba vozo-

vek a chodníků – uvádí polovina nespokojených respondentů. Dal-

ším problémem, zmiňovaným opět polovinou nespokojených re-

spondentů, jsou neuklizené psí exkrementy v obci. Téměř každý 

třetí vidí jako nedostatek to, že není zajištěn pravidelný úklid veřej-

ných prostranství a celé obce. 

      Kvalitu životního prostředí v obci nejvíce ohrožují lokální 

topeniště – říká více než čtvrtina dotázaných. Další hrozbou je podle 

téměř čtvrtiny dotázaných znečištění ovzduší a hluk. Pětina vidí 

problém a potažmo hrozbu v nedostatečném třídění odpadů.  

      Dopravní situace v obci není dle respondentů optimální, 

dva hlavní problémy vidí ve stavu a údržbě vozovek a nezodpověd-

ném chování řidičů (např. nedodržovaní rychlostí) – uvádí polovina 

dotázaných. Dva z pěti dotázaných vidí řešení dopravní situace v 

obci ve zklidnění dopravy (prostřednictvím retardérů, snížením 

rychlostí, měřením rychlostí apod.) a v preventivní práci policie. 

Více než čtvrtina podporuje myšlenku vybudování více přechodů 

pro chodce. 

 Co se týče sportování a rekreace v obci, největší poptávka 

ze strany dotázaných obyvatel je po kvalitním přírodním koupališti 

– uvedli dva ze tří respondentů. 

      Pro oživení společenského a kulturního dění navrhuje polo-

vina respondentů kulturní dům nabízející pestrý program (koncerty, 

divadla, besedy, přednášky) a pořádaní trhů – farmářských, vánoč-

ních a dalších. 

      Mezi dotázanými převládá nespokojenost se stávající na-

bídkou možností smysluplného trávení volného času dětí a mládeže 

– téměř polovina dotázaných spokojena není. Ti nejčastěji postrádají 

kroužky (např. hudební, přírodovědný, keramický apod.) pro děti, 

dále klubovnu či jiné místo pro setkávání starších dětí a mládeže a 

do třetice lepší nabídku sportovních kroužků, resp. oddílů. 

      Dotázaní postrádají v obci rehabilitaci a fyzioterapii – 

uvedla polovina z nich. Nepanuje ani spokojenost s nabídkou ob-

chodů a služeb, respondenti nejčastěji postrádají obchod s ovocem a 

zeleninou a řeznictví – uzenářství, v nabídce služeb chybí v obci 

bankomat a dále cukrárna čí kavárna. 

      Jako největší problém ve vztahu k místní mateřské škole 

hodnotí respondenti zastupující rodiny s dětmi špatnou přístupovou 

cestu k MŠ. Co se týče základní školy, čtvrtina respondentů z rodin 

s dětmi negativně vnímá nízkou autoritu některých učitelů. Cca 

čtvrtina respondentů si stěžuje, že základní škola nenabízí dostatek 

kroužků. 

      Mezi dotázanými obyvateli Mostku převládá negativní 

pocit z úrovně bezpečností v obci. O málo více než polovina dotáza-

ných uvádí, že se v Mostku necítí bezpečně. Dominují dva důvody, 

proč se necítí bezpečně: častý výskyt problémových osob a problé-

my s bezpečností dopravy. 

      Co se týče budoucnosti obce, největší podporu si získaly 

dvě vize: obec s dostatkem pracovních příležitostí a zdravým 

podnikatelským prostředím by se v budoucnu líbila polovině re-

spondentů a čistou obec s dostatkem zeleně a kvalitním životním 

prostředím podporuje rov-

něž polovina respondentů. 

 Pro zdárný vývoj 

obce Mostek je třeba vyvíjet 

podporu zaměstnanosti a 

vytváření pracovních míst, 

zajišťovat čistotu a kvalit-

ní životní prostředí (včetně 

nakládání s odpady) a rozvíjet dopravní infrastrukturu (místní 

komunikace, chodníky, parkovací plochy, hromadnou dopravu). 

 Chataři a chalupáři ještě vidí potřebu v rozvoji technické 

infrastruktury a lepším nakládání s odpady. 

      Pro svůj další rozvoj může obec využít přírodu v okolí, 

rozvíjet potenciál pro cestovní ruch (sportovní aktivity, autokemp 

apod.) a v neposlední řadě kvalitní životní prostředí. 

 Naopak rozvoj obce může ohrozit málo pracovních příle-

žitostí přímo v obci. Jako možné překážky se jeví také dopravní 

obslužnost do okolních měst a obcí a nedostatek či kvalita obchodů 

a služeb v obci. 

 Drtivá většina dotázaných obyvatel Mostku (čtyři z pěti) si 

myslí, že by občané měli být přizváni vedením obce k plánování 

zásadních rozhodnutí, změn, úprav či zlepšení některých částí obce. 

Dvě třetiny respondentů jsou ochotny strávit večer veřejnou diskuzí 

se zastupiteli obce, pracovníky radnice a dalšími spoluobčany o 

budoucím rozvoji obce. 
PhDr. Alena Bauerová, konzultantka strategického plánu 
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Hasiči v Mostku 

 Trošku jinou představu měli mostečtí 

fotbalisté o tom, jak bude po sestupu z kraje vypa-

dat jejich účinkování v okresním přeboru. Tým, 

kterého se v létě ujal staronový kouč Miroslav 

Lebeda starší, plánoval pohybovat se v tabulce do 

pátého místa. Začátek sezony nasvědčoval tomu, 

že by to tak mohlo být, ovšem poté se kádr muž-

stva začal bortit. Ale nejen absence hráčů způsobila, že fotbal v podání 

mosteckých hráčů příliš radosti nerozdával. 

 To byl prý také důvod, proč z mužstva na začátku října 

„hrdinsky“ utekl zpět do Vítězné Víťa Robek. Přejme mu, ať tu radost 

v klubu, odkud se v létě po táhlém jednání a naléhání vrátil, najde. 

Bohužel, z osmnácti jmen na seznamu před začátkem sezony vypadá-

vala z různých důvodů další, a tak se do sestavy dostávali hráči, se 

kterými se nepočítalo nebo už aktivní fotbal odložili na druhou kolej. 

Například v domácím utkání se Rtyní se poslepovala jen základní jede-

náctka, a tak když se zranil brankář David Jiran, který musel nastoupit 

v útoku, mimochodem předtím dal gól, dohrával Mostek více než hodi-

nu v deseti. Tento zápas dopadl šťastně, po remíze 1:1 se zrodilo vítěz-

ství na penalty. 

 Ještě dobře se na tabulku soutěže dívalo po prvních kolech. 

V úvodním zápase sezony fotbalisté Mostku porazili Horní Maršov/

Janské Lázně B 5:0, pak přišla výhra ve Vítězné 3:0, následovala sice 

domácí ztráta se Starými Buku (1:1, prohra 2:3 na penalty), ale o týden 

později se situace obrátila a po remíze 1:1 v Dolní Branné se Strážným 

jsme výhru na penalty slavili my. V pátém kole si všechny body 

z Mostku odvezly Kocbeře (2:4), když byl v poločasové přestávce vy-

loučen Dušan Duchek. Zaplaťpánbůh pak za tři body z půdy poslední-

ho Podhůří po upachtěném vítězství 2:1. Zbytečná domácí ztráta 

s Libčí (1:2) a jasná porážka v Kunčicích (0:4) však už mužstvo odsu-

nuly do dolní poloviny tabulky. 

Pořadí Tým Zápasy V R P +/- Body Skóre     

1 Poříčí 11 8 1 2 42 : 15 27 26 

2 Kocbeře 11 7 3 1 30 : 20 10 26 

3 Kunčice n. L 11 7 2 2 39 : 16 23 24 

4 Trutnov C 11 7 2 2 40 : 23 17 23 

5 Strážné 11 7 1 3 33 : 15 18 22 

6 Rtyně 11 6 3 2 27 : 16 11 22 

7 Lánov A 10 6 0 4 40 : 31 9 18 

8 St. Buky 11 4 3 4 41 : 31 10 17 

9 Mostek 10 3 3 4 17 : 18 -1 14 

10 Vrchlabí B 11 2 3 6 26 : 35 -9 11 

11 Libeč 11 3 1 7 16 : 31 -15 10 

12    Vítězná 11 2 1 8 14 : 38 -24 7 

13 Podhůří A 11 2 0 9 23 : 39 -16 6 

14 H. Maršov/J. Lázně B 11 0 1 10 7 : 67 -60 2 

FK Mostek 
Bezstarostný podzim? V žádném případě! 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostekwz.cz, www.khfotbal.cz, 

www.ofstrutnov.com nebo na vývěsce FK Mostek v centru obce  

Po-

řadí Tým Zápasy V R P Skóre     +/- Body 

1   Úpice/Rtyně 8 7 1 0 48 : 6 42 23 

2   Rudník 9 5 2 2 22 : 10 12 18 

3   B. Třemešná 9 5 1 3 20 : 19 1 17 

4   Poříčí 9 5 0 4 18 : 35 -17 15 

5   Mostek 9 3 3 3 26 : 11 15 12 

6   Malé Svatoňovice 8 3 1 4 17 : 18 -1 11 

7   Lánov 9 3 0 6 17 : 26 -9 9 

8   Svoboda 9 0 0 9 4 : 47 -43 0 

Sezóna 2013/2014  -  muži - okresní přebor 

Sezóna 2013/2014  -  starší žáci - okresní přebor 

strana 4 

Prodám kolečkové in-line brusle vel. 41. Téměř nepoužívané. 

Cena 800 Kč (původní cena 1.500 Kč).   

Tel. 724 180 062.  

Inzerce 

Prodám byt v Mostku o výměře 58 m². Cena dohodou.  

Tel. 777 12 15 39.  

 Po naší obci se rozběhlo několik fám. 

Hasiči končí. Rozpadá se výbor i jednotka. Mladí 

hasiči končí pro nedostatek dětí. V úterý 15. října 

jednal výbor o těchto problémech.  

 Hasiči nekončí! Jen omezí některé své 

aktivity. Členů, kteří jsou ochotni obětovat svůj 

volný čas na úkor svých nejbližších a nebo jiných 

zájmů pro blaho společnosti, poněkud ubývá.  

 Není se čemu divit. Co přináší dnešní společnost těmto 

lidem? Troufám si tvrdit, že téměř nic a člověk, který nemá k 

„hasiččině“ sklony nemůže pochopit, proč to ti šílenci vůbec dělají.  

 Samotný název: Sbor dobrovolných hasičů – napovídá že 

se jedná o lidi, kteří svojí činnost vykonávají dobrovolně a ve svém 

volnu pro ostatní. Někde jsem četl: hasič žije dvakrát pro sebe a 

pro ostatní. Do hasičské zbrojnice se převážně nosí.  

 Nové členy by jsme rádi uvítali, ale co jim nabídnout? 

Prestiž? Slávu? Peníze? Kamarády? Přátele? Tak na to si časem 

každý najde odpověď sám. U nás  je to převážně o práci. Plánová-

ní, organizování, školení, brigády, pomoci „bližnímu svému“ když 

je v nouzi a to vše převážně bez nároku na finanční odměnu. Při 

vyhlášení poplachu členové jednotky neprodleně „letí“ do zbrojnice 

v jakoukoliv denní dobu bez ohledu na to jestli venku padají trakaře a 

nebo je vedro až k zalknutí.  

 Pro nás je tou nejvyšší odměnou pocit, že jsme pomohli a 

dokázali odvrátit dalšímu hrozícímu nebezpečí. Po plese nás potěší 

zisk neboť z něj se odvíjí další aktivity sboru.  

 Výhled do budoucna máme. Hasičský ples, valnou hromadu, 

navštěvování okolních sborů, přes zimu dle počasí se podílet na tvor-

bě ledu a v neposlední řadě pomoci lidem v nouzi. Postupně se snižu-

je členská základna, blížíme se k číslovce 50, tudíž se sníží i počet 

členů ve výboru sboru.   

 Snažíme se dodržet vše, co jsme si na valné hromadě předse-

vzali. Pro veřejnost byl uspořádán hasičský ples i s neplánovaným 

ranním kabaretem. V zimních měsících dle povětrnostních podmínek 

jsme se snažili o ledovou plochu. Jednotka prováděla zajištění dozoru 

u pálení čarodějnic a v případech vyhlášení poplachu se vydala 

k místu události. Hasičská zbrojnice prošla omlazovací kůrou, má 

nový kabát.  

 Zbývá už jen to hasičské auto? V plánu je hasičský prapor. 

My tu třeba jednou nebudeme, ale památka na nás tu zůstane…….. 
Radim Rejmont, starosta SDH 

 Ve zbývající části podzimu nečekají mostecké hráče 

zrovna lehcí soupeři. Poříčí a Trutnov C jsou na špici tabulky, 

Lánov je nejlépe střílejícím týmem soutěže a rozhodně jednodu-

chý nebude ani zápas na hřišti vrchlabské rezervy. A kdo ví, co 

nás pak čeká v jarní předehrávce na začátku listopadu v Horním 

Maršově…                                                                      Michal Bogáň 

stav výsledků  k 20. 10. 2013 
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Společenská kronika 

 Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem  do-

tčených osob v souladu s § 5 odst. 4 zákona č. 101/2000 Sb., Zákona o 

ochraně osobních údajů. 

Navždy odešli… 
25. 8. 2013     Josef Uher, Mostek         78 let 

25. 8. 2013     Jana Krebsová, Mostek         62 let 

  9. 9. 2013     Karel Černohorský, Zadní Mostek  79 let 

11. 9. 2013     Jana Vlčková, Mostek         62 let 

20. 9. 2013     Jiřina Kopečková, Souvrať        68 let 

1. 10. 2013     Hana Sedláčková, Mostek        90 let 

15. 10. 2013   Pavel Jiran, Mostek         45 let 

27.8. Stanislava Suchánková, Mostek  84 let 

5.9. Hana Stejskalová, Mostek  83 let 

6.9. Věra Šulcová, Mostek  89 let 

8.9. Libuše Bažantová, Mostek  70 let 

9.9. Ján Červeňanský, Mostek  84 let 

9.9.  Miroslav Rýdlo, Mostek  84 let 

11.9. Oldřich Kubů, Mostek  84 let 

16.9. František Cabaj, Mostek  84 let 

18.9. Jarmila Pánková, Mostek  79 let 

20.9. Eliška Fišarová, Souvrať  78 let 

21.9. Libuše Zigová, Mostek  77 let 

23.9.  Erich Adam, Debrné  81 let 

24.9.  Josef Krkonoška, Souvrať  80 let 

26.9. Hana Lánská, Mostek  76 let 

29.9.     Mária Červeňanská, Mostek  70 let 

1.10. Hedvika Beranová, Mostek  78 let 

1.10. Ludmila Krkonošková, Souvrať  70 let 

6.10. Anna Mayová, Mostek  88 let 

7.10. Vítězslav Sommer, Mostek  80 let 

8.10.     Petr Flögel, Mostek  70 let 

10.10. Milada Rychterová, Mostek  70 let 

11.10. Jozef Gabriško, Debrné  70 let 

12.10. Štefanie Burianová, Debrné  83 let 

17.10. Mirko Fejk, Mostek  87 let 

20.10.   Danka Lašová, Mostek  76 let 

21.10. Zdeněk Daněk, Mostek  80 let 

Životní jubileum oslavili… 
Blahopřejeme jubilantům k jejich životním výročím a  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí a spokojenosti… 

Sňatek uzavřeli… 

Blahopřejeme k uzavření sňatku a  přejeme šťastnou 

novou etapu života a mnoho štěstí na společné cestě…  

8. 9. 2013   Gabriela Hrdinová a Filip Forman, Mostek 

Vítání občánků 
     V sobotu 12. října 2013  jsme v obřadní síni Obecního úřadu 

Mostek slavnostně přivítali nové občánky naší obce.  

Přejeme jim hodně zdraví, štěstí a spokojenosti v jejich životě…. 

Poděkování 

      Děkujeme všem přátelům, sousedům a známým, 

kteří se přišli rozloučit s naší drahou manželkou, ma-

minkou a babičkou, paní Janou Vlčkovou.  

      Děkujeme za květinové dary a projevy soustrasti.       
           zarmoucená rodina 

Vzpomínka 

      Dne 22. 11. 2013 vzpomeneme smutného 8. výročí úmrtí našeho 

drahého manžela, tatínka a dědečka, pana Bohumila Purtíka.  

      Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou…                manželka a děti 

Neplačte, že jsem odešel, 

ten klid mi přejte, 

jen v srdci věčnou vzpomínku si na mě zachovejte. 

Nebylo Ti přáno s námi déle být, 

nebylo léku, abys mohl žít. 

Zpravodaj bude dodáván do schránek! 

      Toto vydání zpravodaje by měli poprvé naši občané 

Mostku, Zadního Mostku a Souvrati dostat zdarma do 

poštovních schránek prostřednictvím České pošty. Chataři a 

chalupáři a občané Debrného jej mohou obdržet dosud obvyk-

lými způsoby, nadále bude k dispozici i v prodejně pekárny a samoobslu-

hy a na obecním úřadě. V případě jakýchkoli problémů nás kontaktujte. 

24. 6. 2013    Ella Portíková 

19. 6. 2013 Barbora Rouhová 

10. 6. 2013 Šimon Hak 

 

16. 2. 2013    Kareem Mohamed Jaroš 

18. 3. 2013 Andrea Honců 

 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu se 

bude konat na 1. adventní neděli dne 1. 12. 2013 od 16 

hodin v centru obce (vystoupení dětí, společné koledy, čaj, 

svařák, teplá medovina, grog, vánočky,…)  

 II. Obecní ples se bude konat v sále Restaura-

ce Za Mostem v pátek 24. 1. 2014 od 20,00 hodin.  

 O předprodeji lístků budete informováni v příš-

tím zpravodaji, na webových stránkách obce a plakátech 

k akci.                                               D. Včeláková, místostarostka 

Plánované akce obecního úřadu Mostek 
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Tiskárna ARPA Dvůr Králové nad Labem, uzávěrka čísla 21. 10. 2013 

Zpravodaj obce Mostek  

MAS Královédvorsko, o. s. 

       MAS Královédvorsko byla založena v únoru roku 2013 a v létě již 

byla přislíbena dotace z Programu rozvoje venkova ČR „na rozjezd“, ze 

které bude financován provoz MAS a tvorba integrované strategie území 

(ISÚ). V současné době je zřizována kancelář v kině Svět ve Dvoře Králové, 

internetové stránky na adrese www.maskd.cz. V budoucnu bude tvořena 

ISÚ, ale i administrace projektů vhodných k čerpání dotačních prostředků.  

 „Masky“ fungují již řadu let v zahraničí a jsou jedním z 

nejdůležitějších subjektů pomáhajících rozvoji regionu, a to i na 

základě projektů iniciovaných přímo občany. 

 Místní akční skupina (MAS - „maska“) Královédvorsko se 

naplno ponořila do své práce - zajišťování podkladů pro tvorbu Inte-

grované strategie území (ISÚ). Tvorba strategie je nutná mimo jiné 

pro možné získávání značných dotačních prostředků nejen z fondů 

Evropské unie. Aby tato strategie území měla opravdu smysl a ne-

byla jen dalším nesmyslným kouskem papíru, je potřeba, aby se do 

procesu zapojilo co nejvíce aktivních lidí ze všech obcí, které jsou 

členy MAS (viz. mapka). Pomoci může skutečně každý občan.  Do 

18. 10. 2013 byla možnost vyplnit dotazník za konkrétní obec. Dále 

pak je možné se zapojit aktivní účastí v pracovních skupinách, které 

budou řešit jednotlivé problematické oblasti, jako například cestovní 

ruch, zaměstnanost, dopravní infrastruktura a další.  

 Členem MAS Královédvorsko se může stát obec, město, 

fyzické i právnické osoby podnikající, příspěvkové organizace, 

zemědělec, nezisková organizace i soukromá osoba. Jedinou pod-

mínkou je místní příslušnost k obci z území, které se nachází v 

MAS Královédvorsko. Přihláška je na webových stránkách. Využij-

te i vy této možnosti a staňte se členem MAS Královédvorsko. 

 MAS Královédvorsko byla představena p. Lenkou Křížo-

vou, DiS., ve středu 9.10.2013 na veřejném zasedání Zastupitelstva 

obce. 
Více informací naleznete na www.maskd.cz  

E-mail: info@maskd.cz 

Adresa: náměstí Václava Hanky 828 (Kino Svět) 

544 01 Dvůr Králové nad Labem 

Kontaktní osoby: Lenka Křížová, DiS; Ing. arch. Jan Holan 
 Ing. Dagmar Včeláková, místostarostka obce 

Hlavní program zpestřily i děti z mateřské školky a zá-

kladní školy se svými krásnými vystoupeními. 

Při příležitosti Dne obce byl předán 

starostovi obce šek ve výši 20.000 Kč, který 

obci věnoval nadační fond AQUAPURA na 

opravu dětského hřiště a skateparku poško-

zených povodněmi. Šek předali zástupci fon-

du pan JUDr. Pavel Staněk a paní Monika 

Staňková. Za tuto pomoc upřímně děkujeme.   

V rámci doprovodného programu 

jsme mohli shlédnout ukázku práce Policie 

ČR, Boučkovo loutkové divadlo Jaroměř se dvěma pohádkami, 

výstavu veteránů z klubu ze Dvora Králové, prezentaci vozů Re-

nault, výstavu kronik, fotek TIBY a fotbalová utkání.  

Děti se mohly po celý den potěšit i obří skluzavkou zdar-

ma, dále pak např. jumpingem, aquazorbingem, ale i prezentací 

našich skautů a šermířů z DDM Jednička. K dispozici bylo i pest-

ré občerstvení a řemeslné stánky.  

Děkuji všem, kteří se jakkoli podíleli 

na této akci za jejich pomoc. Děkuji všem pořa-

datelům, členům Klubu seniorů, SDH a našim 

skautům za aktivní účast na slavnostech 

obce. Bez jejich přispění by tato akce 

nemohla být vůbec pořádána. 

Při této příležitosti bych velmi 

ráda poděkovala i panu Petru Albrechto-

vi a jeho pomocníkům, kteří uspořádali 

nádhernou výstavu jiřin v kapli Sv. 

Anny, která jistě návštěvníky velmi 

potěšila a pohladila na duši. Mnohým 

návštěvníkům se nechtělo ani uvěřit, že 

takovéto krásné květy vyrostly právě v 

tom „našem Mostku“. 

Ing. Dagmar Včeláková, místostarost-

http://www.maskd.cz/
mailto:info@maskd.cz

